
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Prot.    27     A/15       Bozzolo 09/01/2017 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO VISITE GUIDATE E 

VIAGGI D’ISTRUZIONE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D..L. n. 50 del 2016; 

VISTO l’art. 32 comma 2, del D.L. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai  

propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 44 del 01/02/2001 34; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del 19/12/2016 che ha approvato il piano delle 

visite guidate e i viaggi di istruzione  

VISTA la necessità di organizzare le visite guidate e i viaggi d’istruzione per il corrente anno 

scolastico; 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura di selezione per l’affidamento del servizio di organizzazione delle visite 

guidate e i viaggi d’istruzione a.s. 2016/2017. 

Il contratto avrà forma scritta contenente tutti gli elementi relativi al viaggio, come previsto dal D. 

Lgs n. 111/1995; si procederà all’affidamento in economia mediante procedura di Cottimo 

fiduciario con invito diretto a 5 ditte e il servizio verrà aggiudicato alle ditte che avranno ottenuto il 

punteggio più alto sulla base dei criteri di valutazione esplicitati nella lettera d’invito. 

 

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                             Prof.ssa Elena Rizzardelli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/93, art. 3, c.2) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

                     V ia  Ar in i ,  4/6  –  46012 Bozzo lo  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –   fax  037691215  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i tSi toht tp : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/

